
REGISTRO GENERALE

N°   1143   del   05/06/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  135    DEL      05/06/2018

IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  BAR  DEL  CORSO  SRL  PER  LA  FORNITURA  DEL 
SERVIZIO BUFFET PER IL SEMINARIO PON INCLUSIONE -  PROGRAMMA SIA, DEL GIORNO 
23.02.2018  PRESSO  IL  COMPLESSO  SAN  FRANCESCO  IN  EBOLI.  CIG  ZCF2270101.  CUP 
H81H17000030006. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- S03  ex  S05,  è  stato  approvato  dal  Coordinamento  Istituzionale  nella  seduta  del 

29/01/2018, con delibera n. 1 del 29/01/2018 e presentato on line, giusta ricevuta del 
Sistema Informativo Regionale del 31/01/2018;

- con  delibera  n.  14  del  6/10/2016  e  delibera  n.  25  del  15/12/2016  il  Coordinamento 
Istituzionale dell’Ambito S3 ex S5 ha approvato la proposta progettuale da presentare al 
Ministero  del  Lavoro  e  delle  attività  sociali,  in  rispondenza  all’Avviso  n.3/2016  del 
Programma  S.I.A.,  nonché  sono  stati  approvati  gli  indirizzi  per  la  sua  attivazione, 
riguardanti il Piano Operativo delle azioni A, B e C;

- con Decreto Ministeriale n. 120 del 6/4/2017 - Avviso 3 PON Inclusione è stata ammessa a 
finanziamento la suddetta proposta progettuale per un finanziamento triennale pari ad € 
1.385.861,00 - Codice locale progetto CAM_51.

CONSIDERATO che:
- ai sensi e per effetto del predetto Decreto ministeriale del 06/04/2017 la esecuzione 

degli  interventi  è  sottoposta  alla  condizione  relativa  alla  stipula  da  parte 
dell’amministrazione  della  convenzione  di  sovvenzione,  alle  verifiche  ed 
adempimenti previsti comprese le eventuali specificazioni progettuali che dovessero 
risultare necessarie;

- il Piano Operativo delle azioni proposto dall’Ambito territoriale S3 ex S5 prevede in 
corrispondenza delle voci A.2.a, tra l’altro, attività di sensibilizzazione e promozione 
dei servizi programmati con il PON Inclusione.

CONSIDERATO, inoltre, che:
- l’importo  ritenuto  massimo  è  al  disotto  della  soglia  di  1.000  euro  e,  quindi,  è 

possibile procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
- ai sensi dell’art. 1 c. 502 della legge di stabilità del n. 10/2016, che modifica il c. 

459 dell’art. 1 della legge n. 296/2006, per acquisti inferiori ad euro 1.000,00 al 
netto dell’iva, si può procedere all’affidamento diretto senza obbligo di utilizzare la 
piattaforma MePA;

- ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016 il contratto in forma pubblica è 
sostituito da corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite pec;

- il  termine  dilatorio  di  cui  all’art.  32  c.  9  del  D.Lgs.  n.  50/2016 non  si  applica 
all’affidamento de quo, ai  sensi di quanto previsto dall’art.  32 c. 10 lett. b) del 
medesimo articolo.

DATO ATTO che:
- per la realizzazione del seminario di studio organizzato dal P.d.Z. Ambito S3 ex S5, 

per il  giorno 23 Febbraio 2018 in Eboli,  nell’ambito della promozione dei servizi 
progettati  con il  PON Inclusione,  programma SIA,  si  ritiene  utile  predisporre  la 
fornitura del servizio buffet per i partecipanti all’evento, data la programmazione 
dello stesso nell’intera giornata, con ovvia pausa pranzo;

- con propria nota prot. 8518 del 17/02/2018, l’U.d.P ha richiesto un preventivo di 
spesa alla ditta BAR BELLINI srl, in Eboli, Via V, Bellini;

- con propria nota prot. 8520 del 17/02/2018, l’U.d.P ha richiesto un preventivo di 
spesa alla ditta BAR DEL CORSO srl, in Eboli, Viale Amendola n. 31;

- con propria nota prot. 8522 del 17/02/2018, l’U.d.P ha richiesto un preventivo di 
spesa alla ditta BULI sas, in Eboli, Via Santa Croce n. 35.

RISCONTRATA l’offerta trasmessa dalla ditta BAR DEL CORSO srl, p.iva. 05179760656, con 
prot. n. 9122 del 20/02/2018, che prevede un costo di euro 900,00 oltre Iva al 10%, per la 
fornitura di servizio buffet per n. 150 partecipanti.

VERIFICATO che: 
- con D.D. n. 143 RG 2129 del 09/11/2017, si è proceduto all’accertamento dell’importo di   €   

207.879,15 quale  acconto  del  15  %  del  Programma  S.I.A.  come  stabilito  nella 
Convenzione sottoscritta dall’Autorità di gestione PON Inclusione – Ministero del lavoro e 
delle  Politiche  Sociali  e  dal  Comune di  Eboli,  acquisita  al  protocollo  con  n.  47236 del 



05/10/2017, sul capitolo 2113/2 impegno n. 2808 sul corrente bilancio di previsione 2017;
- pertanto, l'accertamento è stato effettuato nell'anno 2017;
- occorre procedere ad assumere idoneo impegno di spesa, sul capitolo 10454/2 del bilancio 

di esercizio anno 2018,  per un importo complessivo di € 990,00 iva inclusa al 10%;
- sono stati acquisiti il CIG ZCF2270101 e il CUP H81H17000030006. 

PRESO ATTO che:
- con prot. n. 23992 del 09/05/2018 è stata acquisita la fattura elettronica  n.  01/PA della 

ditta BAR DEL CORSO SRL, con sede legale in Eboli (SA), Viale G. Amendola, 73, Partita Iva 
IT05179760656 pari ad € 990,00 inclusa iva;

- la fornitura è avvenuta regolarmente attendendosi alle caratteristiche richieste;
- il  DURC con Numero Protocollo INAIL_10461103 e scadenza validità 07/06/2018 risulta 

regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL.

RILEVATA  la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente l’Ufficio del Piano di zona – 
Ambito Sociale S03 (ex S05) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto del preventivo/offerta nota n. 9122 del 20/02/2018, della ditta BAR DEL 
CORSO srl, in Eboli, Viale Amendola n. 31, che resta agli atti dell’ufficio; 

- di dare  atto  che  la  spesa  complessiva  è  pari  ad  €  990,00  IVA  inclusa,  attribuita  sul 
programma SIA - PON Inclusione, sull’azione A2a;

- che si  impegnare l’importo di € 990,00 al  capitolo 10454/2 del bilancio di esercizio anno 
2018; 

- di liquidazione, la fattura elettronica  n.  01/PA della ditta BAR DEL CORSO SRL, con sede 
legale in Eboli (SA), Viale G. Amendola, 73, Partita Iva IT05179760656 - Codice IBAN: 
IT27H0837876200000000335536  -  BCC  CAMPANIA  CENTRO-CASSA  RURALE  ED 
ARTIGIANA SOC. COOP. pari ad €  990,00,iva inclusa al 10% per la  per la fornitura di 
servizio buffet per n. 150 partecipanti il giorno 23 Febbraio 2018 in Eboli, nell’ambito della 
promozione dei servizi progettati con il PON Inclusione

- di confermare il CIG ZCF2270101 e il CUP H81H17000030006;
- di individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  sottoscritto  Dirigente  l’Ufficio  del 

Piano di Zona;
- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. N° 267/2000;
- di dare atto che, ai  sensi  dell’art.  9, comma 1, lettera a) punto 2, del  Decreto Legge 

01/07/2009  n.  78,  convertito  con  modificazioni  in  legge  03/08/2009,  n.  102,  si  è 
provveduto,  preventivamente,  ad  accertare  che  la  spesa  in  esame trova  la  necessaria 
disponibilità  sul  relativo  stanziamento  di  bilancio  e  che  lo  stesso  è  compatibile  con  il 
programma dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti;

- di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non ci  sono conflitti  di 
interesse,  nonché  violazioni  al  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune di  Eboli, 
capofila dell’Ambito Sociale S3 (ex S5);

- di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;
- di trasmettere  il  presente  atto  al  responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e  Tributi,  per  gli 

adempimenti di competenza.
         

                Il Dirigente   
dott. Russo Giovanni



Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA BAR DEL CORSO SRL PER LA FORNITURA 
DEL SERVIZIO BUFFET PER IL SEMINARIO PON INCLUSIONE - PROGRAMMA SIA, DEL GIORNO 
23.02.2018 PRESSO IL COMPLESSO SAN FRANCESCO IN EBOLI. CIG ZCF2270101. CUP 
H81H17000030006.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10454 € 990,00 U 2018 850

Eboli, 08/06/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

12/06/2018 al 27/06/2018.

Data 12/06/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


